

# 세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 환경위생과 ~ 환경위생과

부서: 환경위생과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경보전 지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과	3,163,095	2,910,001	253,094
국	817,930		
기	54,000		
도	382,490		
시	1,908,675		
자연환경보호(환경보호/환경보호일반)	1,004,213	1,248,989	△244,776
국	22,400		
도	36,000		
시	945,813		
환경보전 지원사업	330,000	420,676	△90,676
자원순환 구축 및 환경기술개발 지원	80,000	110,000	△30,000
306 출연금	30,000	110,000	△80,000
01 출연금	30,000	110,000	△80,000
○경북지역환경기술개발센터 지원	30,000,000원	30,000	
403 자치단체등자본이전	50,000	0	50,000
02 공기관등에대한대행사업비	50,000	0	50,000
○2단계 생태산업단지 구축사업 지원	50,000,000원	50,000	
환경보전실천사업 지원	250,000	220,000	30,000
307 민간이전	250,000	220,000	30,000
05 민간위탁금	250,000	220,000	30,000
○포항환경학교 운영 지원	180,000,000원	180,000	
○지속가능한 푸른포항21실천사업 지원	70,000,000원	70,000	
자연환경 보호사업	212,120	132,949	79,171
국	22,400		
도	6,000		
시	183,720		
환경보전 관리	76,224	73,229	2,995
101 인건비	2,354	2,289	65
04 기간제근로자등보수	2,354	2,289	65
○덕동 생태학습장(비오름)등 환경친화마을 관리인부임	35,290원*5명*2일*6회	2,118	
○4대보험 기관부담금	2,118,000원*11.1%	236	
201 일반운영비	26,910	25,700	1,210
01 사무관리비	21,410	20,200	1,210
○1.일반수용비	15,300		
-환경보호관리 기타수용비	2,000,000원	2,000	
-자연보호 행사 수용비	5,500,000원	5,500	
-환경백서 발송용 봉투제작	500원*600장	300	

부서: 환경위생과  
 정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)  
 단위: 자연환경 보호사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-친환경상품 구매촉진 홍보 및 협약체결 수용비 3,000,000원	3,000		
-형산강살리기 자연정화활동행사 수용비 1,500,000원*3회	4,500		
○3.운영수당	1,960		
-친환경상품 구매촉진 담당자 교육 강사료 280,000원*1명*2회	560		
-환경정책위원회 참석수당 70,000원*10명*2회	1,400		
○5.급량비	3,150		
-환경관리사업 추진 야간근무자 급식 7,000원*5명*9일*10회	3,150		
○6.임차료	1,000		
-자연보호행사지원 차량 임차 500,000원*2대	1,000		
03 행사운영비	5,500	5,500	0
○환경의 날 행사 2,500,000원	2,500		
○친환경상품 전시회 개최 3,000,000원	3,000		
202 여비	7,560	7,560	0
01 국내여비	7,560	7,560	0
○자연보호 업무추진여비 60,000원*4명*3일*3회	2,160		
○환경정책 및 환경교육 업무추진여비 60,000원*5명*3일*6회	5,400		
301 일반보상금	14,400	12,680	1,720
10 행사실비보상금	14,400	12,680	1,720
○환경노래부르기대회 참가자 여비 60,000원*40명	2,400		
○시군 자연보호 세미나 및 수련대회 참가자 여비 60,000원*15명*4회	3,600		
○국토대청결 및 자연보호 선포식 참가자 간식 2,000원*500명*2회	2,000		
○자연환경보전 명예지도원 활동비보상 10,000원*120명*2회	2,400		
○형산강살리기 자연정화활동 참석자 간식 2,000원*1,000명*2회	4,000		
307 민간이전	25,000	25,000	0
02 민간경상보조	15,000	15,000	0
○형산강살리기 수중정화활동 지원 10,000,000원	10,000		
○형산강살리기 환경정화 및 감시활동 5,000,000원	5,000		
04 민간행사보조	10,000	10,000	0
○자연보호기념식 및 백일장(사생,서예)대회 10,000,000원	10,000		
수질오염 방지 및 수질개선사업	44,546	44,650	△ 104

부서: 환경위생과  
 정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)  
 단위: 자연환경 보호사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	29,486	29,090	396
01 사무관리비	29,486	28,390	1,096
○1.일반수용비	24,400		
-오폐수관리 기타수용비 5,000,000원	5,000		
-오폐수오염원 시료검사 수수료 10,000원*5개소*10회	500		
-수계관리 기타수용비 4,500,000원	4,500		
-하천수 수질검사 수수료(낙동강수계외) 1,200,000원*12월	14,400		
○4.피복비	1,520		
-수질오염사고 및 지도단속	920		
° 방제복 130,000원*4명	520		
° 방제화 100,000원*4명	400		
-유독물 사고 방제 장비구입 150,000원*4명	600		
○5.급량비	3,066		
-오수 및 수질오염 사고처리 급식 7,000원*4명*6일*12회	2,016		
-수계관리 및 순찰 야간근무자 급식 7,000원*3명*5일*10회	1,050		
○6.임차료	500		
-수질오염 사고처리 장비 임차(특장차) 500,000원*1회	500		
202 여비	10,560	10,560	0
01 국내여비	10,560	10,560	0
○오폐수관리 업무추진여비 60,000원*4명*3일*7회	5,040		
○소송수행 및 오폐수 감사의뢰 여비 60,000원*2명*2일*8회	1,920		
○하천수 수질검사 및 수계관리 업무추진여비 60,000원*3명*4일*5회	3,600		
206 재료비	4,500	5,000	△500
01 재료비	4,500	5,000	△500
○수질오염사고 대비 방제장비 구입 4,500,000원	4,500		
폐기물 관리	16,550	15,070	1,480
201 일반운영비	10,790	9,310	1,480
01 사무관리비	10,790	9,310	1,480
○1.일반수용비	5,600		
-폐기물관리 기타수용비 4,400,000원	4,400		
-폐기물 시료채취 검사 수수료 400,000원*3회	1,200		
○4.피복비	920		
-폐기물오염사고 지도단속	920		

부서: 환경위생과  
 정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)  
 단위: 자연환경 보호사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>° 방제복 130,000원*4명 520</li> <li>° 방제화 100,000원*4명 400</li> <li>○5.급량비 2,520               <ul style="list-style-type: none"> <li>-폐기물업무추진 야간근무자 급식 7,000원*4명*9일*10회 2,520</li> </ul> </li> <li>○6.임차료 1,750               <ul style="list-style-type: none"> <li>-방치 및 불법폐기물 처리 장비임차 350,000원*1대*5일 1,750</li> </ul> </li> </ul>			
202 여비	5,760	5,760	0
01 국내여비	5,760	5,760	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○폐기물 업무추진여비 60,000원*4명*4일*6회 5,760</li> </ul>	5,760		
슬레이트처리지원(보조)	74,800	0	74,800
	국 22,400 도 6,000 시 46,400		
401 시설비및부대비	74,800	0	74,800
	국 22,400 도 6,000 시 46,400		
01 시설비	74,800	0	74,800
<ul style="list-style-type: none"> <li>○슬레이트처리지원 3,740,000원*20개동 74,800</li> </ul>	74,800		
	국 22,400 도 6,000 시 46,400		
환경보존기반 시설물 확충	353,093	695,364	△342,271
	도 30,000 시 323,093		
환경 학교 조성	14,000	25,270	△11,270
201 일반운영비	4,000	0	4,000
02 공공운영비	4,000	0	4,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○3.시설장비유지비 4,000</li> <li>-환경학교 건물유지비(1,260㎡) 4,000,000원 4,000</li> </ul>	4,000		
401 시설비및부대비	10,000	25,270	△15,270
01 시설비	10,000	25,000	△15,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○환경학교 생태연못 및 실개천 방수(A=500㎡) 5,000,000원*1식 5,000</li> <li>○환경학교 수목류 병해충 방제(A=16,000㎡) 5,000,000원*1식 5,000</li> </ul>	5,000		
자연발생유원지 및 행락지 관리	161,000	80,000	81,000
201 일반운영비	1,000	0	1,000
01 사무관리비	1,000	0	1,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○1.일반수용비 1,000</li> <li>-자연발생유원지 행락지 관리 1,000,000원 1,000</li> </ul>	1,000		

부서: 환경위생과  
 정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)  
 단위: 환경보존기반 시설물 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	160,000	80,000	80,000
01 시설비	160,000	80,000	80,000
○자연발생유원지 및 행락지 간이화장실 설치	160,000		
-행락지 20,000,000원*4개소	80,000		
-자연발생유원지 20,000,000원*4개소	80,000		
아름다운 공중화장실 조성	78,019	388,709	△310,690
201 일반운영비	2,344	2,834	△490
01 사무관리비	2,344	2,834	△490
○1.일반수용비	1,000		
-아름다운 화장실 조성 일반수용비 20,000원*50개소	1,000		
○5.급량비	1,344		
-공중화장실 관리업무추진 급식 7,000원*3명*8일*8회	1,344		
401 시설비및부대비	75,675	295,275	△219,600
01 시설비	75,000	292,980	△217,980
○시설기준미달 및 노후공중화장실 개보수 5,000,000원*15개소	75,000		
03 시설부대비	675	2,295	△1,620
○시설기준미달 및 노후공중화장실 개보수 시설부대비 75,000,000원*0.90/100	675		
공중화장실 개선사업(보조)	100,074	201,385	△101,311
도	30,000		
시	70,074		
401 시설비및부대비	100,074	201,385	△101,311
도	30,000		
시	70,074		
01 시설비	99,224	200,000	△100,776
○용두리 간이해수욕장 화장실 개축공사	99,224		
-실시설계비 94,400,000원*5.11/100	4,824		
-시설비 94,400,000원*1식	94,400		
도	30,000		
시	64,400		
03 시설부대비	850	1,385	△535
○용두리 간이해수욕장 화장실 개축공사 시설부대비 94,400,000원*0.9/100	850		
환경정책사업	109,000	0	109,000
환경시책 추진	109,000	0	109,000
201 일반운영비	9,000	0	9,000
01 사무관리비	9,000	0	9,000
○1.일반수용비	9,000		
-2011년 환경백서 제작 30,000원*300부	9,000		

부서: 환경위생과  
 정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)  
 단위: 환경정책사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	207 연구개발비	100,000	0	100,000
	01 연구용역비	100,000	0	100,000
	○환경보전계획수립 용역(법정계획) 100,000,000원*1식	100,000		
맑고 쾌적한 공기질 유지사업(환경보호/대기)		1,903,234	1,380,867	522,367
	국	786,730		
	기	54,000		
	도	320,165		
	시	742,339		
대기관리사업		1,860,334	1,351,087	509,247
	국	786,730		
	기	54,000		
	도	320,165		
	시	699,439		
천연가스자동차 보급(보조)		555,000	370,000	185,000
	국	277,500		
	도	138,750		
	시	138,750		
402 민간자본이전		555,000	370,000	185,000
	국	277,500		
	도	138,750		
	시	138,750		
01 민간자본보조		555,000	370,000	185,000
	○천연가스자동차 구입보조 18,500,000원*30대	555,000		
	국	277,500		
	도	138,750		
	시	138,750		
천연가스자동차 연료비지원(보조)		38,000	20,000	18,000
	국	19,000		
	도	9,500		
	시	9,500		
307 민간이전		38,000	20,000	18,000
	국	19,000		
	도	9,500		
	시	9,500		
02 민간경상보조		38,000	20,000	18,000
	○천연가스자동차 연료비 지원 38,000,000원	38,000		
	국	19,000		
	도	9,500		
	시	9,500		
대기측정망 및 환경전광판 관리		169,830	169,460	370
201 일반운영비		5,830	5,460	370
01 사무관리비		630	560	70
	○1.일반수용비	630		
	-대기오염측정소 및 환경전광판 전기설비 정 밀안전진단 70,000원*9개소	630		

부서: 환경위생과  
 정책: 맑고 쾌적한 공기질 유지사업(환경보호/대기)  
 단위: 대기관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	5,200	4,900	300
○3.시설장비유지비	5,200		
-환경관제센터 장비 수선 1,000,000원*1개소	1,000		
-대기오염측정장비 수리 1,500,000원*1종	1,500		
-환경전광판 유지 300,000원*4개소	1,200		
-대기오염 측정망 유지 300,000원*5개소	1,500		
401 시설비및부대비	164,000	164,000	0
01 시설비	164,000	164,000	0
○환경전광판 유지 관리 16,000,000원*4개소	64,000		
○대기오염측정소 유지 관리 및 정도검사 20,000,000원*5개소	100,000		
대기환경 오염원 관리	203,004	217,384	△14,380
101 인건비	86,756	84,230	2,526
04 기간제근로자등보수	86,756	84,230	2,526
○민간환경지킴이 운영 인부임 35,290원*10명*220일	77,638		
○4대보험 기관부담금 77,638,000원*11.1%	8,618		
○환경지킴이 활동복 구입 50,000원*10명	500		
201 일반운영비	88,880	69,636	19,244
01 사무관리비	45,080	31,236	13,844
○1.일반수용비	37,800		
-대기관리 기타수용비 5,000,000원	5,000		
-약취 및 대기관련 민원다발 사업장 원인물질 분석 수수료 1,000,000원*10회	10,000		
-약취시료 포집백 구입 32,000원*150개	4,800		
-대기오염 배출구 검채 수수료 250,000원*10일*4회	10,000		
-탄소포인트제 확대시행 홍보유인물 등 500원*2종*5,000부	5,000		
-온실가스줄이기 홍보물 제작 500원*2종*3,000부	3,000		
○3.운영수당	560		
-천연가스자동차 보급협의회 심의수당 70,000원*4명*2회	560		
○5.급량비	6,720		
-환경민원 및 신문고 야간근무자 급식 7,000원*8명*10일*12월	6,720		
02 공공운영비	43,800	38,400	5,400
○1.공공요금및제세	43,800		
-환경전광판	16,800		
° 전기요금 300,000원*4개소*12월	14,400		
° 전용회선 사용료 50,000원*4회선*12월	2,400		
-대기오염측정소	24,000		

부서: 환경위생과  
 정책: 맑고 쾌적한 공기질 유지사업(환경보호/대기)  
 단위: 대기관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
° 전기요금 200,000원*5개소*12월	12,000		
° 전용회선 사용료 200,000원*5회선*12월	12,000		
-대기자동측정소 재해보험료(풍수, 화재, 폭발) 600,000원*5개소	3,000		
202 여비	10,440	10,440	0
01 국내여비	10,440	10,440	0
○대기관리 업무추진여비 60,000원*7명*3일*7회	8,820		
○녹색생태마을 및 녹색마을 소득사업 업무추진 여비 60,000원*3명*3일*3회	1,620		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○공단인근지역 주민 환경오염 민원업무 추진비 2,000,000원	2,000		
206 재료비	2,000	4,500	△2,500
01 재료비	2,000	4,500	△2,500
○녹색마을운영 에너지절약 용품구입(LED전구등 ) 20,000원*100가구	2,000		
301 일반보상금	12,928	42,578	△29,650
09 공익근무요원보상금	6,428	6,428	0
○공익근무요원	6,428		
-기본급 88,000원*2명*12월	2,112		
-중식비 5,000원*2명*22일*12월	2,640		
-교통비 2,000원*2명*22일*12월	1,056		
-피복비 140,000원*2명*2회	560		
-도단위 합숙훈련비 15,000원*2명*2일	60		
10 행사실비보상금	4,500	4,150	350
○친환경공단추진위원회 급식 7,000원*50명*4회	1,400		
○민간환경지킴이 직무교육 급식 7,000원*10명*10회	700		
○기계면 문성리 녹색마을 소득사업 여비 보상 60,000원*40명	2,400		
12 기타보상금	2,000	32,000	△30,000
○환경오염 신고 보상금 50,000원*40건	2,000		
저녹스버너설치(보조)	201,600	280,140	△78,540
	국 144,000		
	도 28,800		
	시 28,800		
402 민간자본이전	201,600	280,140	△78,540
	국 144,000		
	도 28,800		
	시 28,800		



부서: 환경위생과  
 정책: 맑고 쾌적한 공기질 유지사업(환경보호/대기)  
 단위: 대기관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 민간자본보조		201,600	280,140	△78,540
○저녹스버너 설치(23대)	201,600,000원	201,600		
		국 144,000		
		도 28,800		
		시 28,800		
굴뚝원격감시체계구축 운영비 지원(보조)		243,000	0	243,000
		국 162,000		
		도 40,500		
		시 40,500		
307 민간이전		243,000	0	243,000
		국 162,000		
		도 40,500		
		시 40,500		
02 민간경상보조		243,000	0	243,000
○굴뚝자동측정기기설치 및 정도관리비용 지원	405,000,000원*60/100	243,000		
		국 162,000		
		도 40,500		
		시 40,500		
전기자동차 보급(보조)		50,000	0	50,000
		국 15,000		
		도 15,000		
		시 20,000		
405 자산취득비		50,000	0	50,000
		국 15,000		
		도 15,000		
		시 20,000		
01 자산및물품취득비		50,000	0	50,000
○전기자동차 보급	50,000,000원*1대	50,000		
		국 15,000		
		도 15,000		
		시 20,000		
대기환경오염원관리(보조)		399,900	0	399,900
		국 169,230		
		기 54,000		
		도 87,615		
		시 89,055		
301 일반보상금		198,460	0	198,460
		국 69,230		
		기 54,000		
		도 37,615		
		시 37,615		
12 기타보상금		198,460	0	198,460
○탄소포인트제 참여자 인센티브 지급	138,460,000원	138,460		
		국 69,230		
		도 34,615		
		시 34,615		

부서: 환경위생과  
 정책: 맑고 쾌적한 공기질 유지사업(환경보호/대기)  
 단위: 대기관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○석면피해구제급여 지급 60,000,000원	60,000		
		기 54,000		
		도 3,000		
		시 3,000		
401	시설비및부대비	201,440	0	201,440
		국 100,000		
		도 50,000		
		시 51,440		
01	시설비	200,000	0	200,000
	○기후변화테마사업 추진 20,000,000원*10개소	200,000		
		국 100,000		
		도 50,000		
		시 50,000		
03	시설부대비	1,440	0	1,440
	○기후변화테마사업 추진 시설부대비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
운행차 배출가스 관리사업		42,900	29,780	13,120
자동차 배출오염원 관리		22,100	5,800	16,300
201	일반운영비	6,100	5,500	600
01	사무관리비	4,100	3,500	600
	○1.일반수용비	4,100		
	-자동차배출가스 측정기 재료구입 300,000원*12종	3,600		
	-자동차배출가스 측정기기 정도검사비(법적비용) 100,000원*5종	500		
02	공공운영비	2,000	2,000	0
	○3.시설장비유지비	2,000		
	-자동차배출가스 단속기기 및 편집기수리 500,000원*4종	2,000		
405	자산취득비	16,000	300	15,700
01	자산및물품취득비	16,000	300	15,700
	○자동차 배출가스 측정기(광투과식 매연측정기) 구입 16,000,000원	16,000		
운행차 배출가스 정밀검사		20,800	23,980	△3,180
201	일반운영비	20,800	23,980	△3,180
01	사무관리비	6,280	4,480	1,800
	○1.일반수용비	6,280		
	-운행차배출가스 정밀검사 과태료 부과지서 제작 50,000원*20박스	1,000		
	-운행차배출가스 정밀검사 체납 독촉고지서 제작 80원*6,600장*10회	5,280		
02	공공운영비	14,520	19,500	△4,980
	○1.공공요금및제세	14,520		

부서: 환경위생과  
 정책: 맑고 쾌적한 공기질 유지사업(환경보호/대기)  
 단위: 운행차 배출가스 관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-운행차배출가스 정밀검사 과태료 체납 독촉 고지서(일반) 220원*6,600장*10회	14,520		
깨끗한 위생관리(보건/식품의약안전)		160,658	180,220	△19,562
	국	8,800		
	도	26,325		
	시	125,533		
위생업소 관리		55,308	160,185	△104,877
위생업소 관리		55,308	160,185	△104,877
201 일반운영비		46,548	50,988	△4,440
01 사무관리비		36,548	35,988	560
○1.일반수용비		32,516		
-위생관련업무 기타수용비		7,700		
* 각종허가 및 신고증 유인 300원*2,000매*2종		1,200		
* 각종 신고서 등 양식 유인 30원*2,000매*20종		1,200		
* 지하수 수질검사용 채수병 구입 3,000원*100개		300		
* 식중독예방 식품안전 홍보 1,500원*2,000부		3,000		
* 식품안전의 날 등 현수막 50,000원*4개*4회		800		
* 그린카드 제작 1,000원*100명*12월		1,200		
-위생업소 그린카드제 참여업소 종량제 봉투 지원 2,200원*188개*5매*12월		24,816		
○5.급량비		4,032		
-식중독 관련 비상근무 급량비 7,000원*4명*12일*12월		4,032		
03 행사운영비		10,000	15,000	△5,000
○전시홍보 시식회 5,000,000원*2회		10,000		
202 여비		5,760	5,760	0
01 국내여비		5,760	5,760	0
○위생관리 업무추진여비 60,000원*4명*3일*8회		5,760		
301 일반보상금		3,000	1,900	1,100
10 행사실비보상금		2,500	1,400	1,100
○위생업소 관련 간담회등 급식제공 7,000원*20명*5회		700		
○식품박람회 참가업체 여비 지급 60,000원*2명*5개업체*3일		1,800		
12 기타보상금		500	500	0
○부정불량식품 등 신고보상금 50,000원*10건		500		
안전한식품공급		105,350	20,035	85,315
	국	8,800		

부서: 환경위생과  
 정책: 깨끗한 위생관리(보건/식품의약안전)  
 단위: 안전한식품공급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 26,325 시 70,225		
식중독예방사업(보조)	17,500	6,000	11,500
	도 5,250 시 12,250		
201 일반운영비	17,500	0	17,500
	도 5,250 시 12,250		
01 사무관리비	17,500	0	17,500
○1.일반수용비	17,500		
-식중독예방진단서비스사업 참여업체 손소독 기 구입 500,000원*20개	10,000		
	도 3,000 시 7,000		
-식중독지수 알림전광판 설치 300,000원*25개	7,500		
	도 2,250 시 5,250		
다소비식품검체수거비(보조)	4,000	1,400	2,600
	국 2,000 시 2,000		
201 일반운영비	1,400	1,400	0
	국 700 시 700		
01 사무관리비	1,400	1,400	0
○1.일반수용비	1,400		
-다소비식품 검체 수거비 10,000원*140개 품목	1,400		
	국 700 시 700		
202 여비	2,600	0	2,600
	국 1,300 시 1,300		
01 국내여비	2,600	0	2,600
○식품안전관리사업추진여비 2,600,000원	2,600		
	국 1,300 시 1,300		
식품이물사고감시인력지원(보조)	13,600	10,035	3,565
	국 6,800 시 6,800		
101 인건비	10,000	10,035	△35
	국 5,000 시 5,000		
04 기간제근로자등보수	10,000	10,035	△35
○식품사고감시(업무보조)	10,000		
-인부임 35,290원*1명*250일	8,823		

부서: 환경위생과  
 정책: 깨끗한 위생관리(보건/식품의약안전)  
 단위: 안전한식품공급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 5,000		
		시 3,823		
	-4대보험 기관부담금 1,177,000원	1,177		
301	일반보상금	3,600	0	3,600
		국 1,800		
		시 1,800		
12	기타보상금	3,600	0	3,600
	○어린이식품안전 보호구역 전담관리원 활동비 3,600,000원	3,600		
		국 1,800		
		시 1,800		
	어린이먹을거리안전강화(보조)	20,250	0	20,250
		도 6,075		
		시 14,175		
201	일반운영비	20,250	0	20,250
		도 6,075		
		시 14,175		
01	사무관리비	20,250	0	20,250
	○1.일반수용비	20,250		
	-어린이 식품안전보호구역 표지판 설치 150,000원*132개소	19,800		
		도 5,940		
		시 13,860		
	-우수판매업소 표지판 설치 150,000원*3개소	450		
		도 135		
		시 315		
	경북대표음식발굴육성(보조)	50,000	0	50,000
		도 15,000		
		시 35,000		
307	민간이전	50,000	0	50,000
		도 15,000		
		시 35,000		
02	민간경상보조	50,000	0	50,000
	○포항대표음식 브랜드 개발 및 홍보 50,000,000원	50,000		
		도 15,000		
		시 35,000		
행정운영경비(환경위생과)(기타/기타)		94,990	99,925	△4,935
기본경비(환경위생과)		94,990	99,925	△4,935
부서운영비		16,870	19,165	△2,295
201	일반운영비	16,870	19,165	△2,295
01	사무관리비	13,990	13,990	0
	○부서운영 일반수용비 4,390,000원	4,390		
	○부서운영 전산소모품비 4,200,000원	4,200		
	○부서운영 급량비 5,400,000원	5,400		

부서: 환경위생과  
 정책: 행정운영경비(환경위생과)(기타/기타)  
 단위: 기본경비(환경위생과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비 ○부서운영 공공요금                   480,000원                   480 ○차량제세 공과금(보험료 등)       600,000원                   600 ○환경백서 발송 우편료(소포)   4,000원*450부               1,800	2,880	5,175	△2,295
업무추진여비	73,920	76,560	△2,640
202 여비	73,920	76,560	△2,640
01 국내여비 ○주요업무추진여비   20,000원*28명*11월*12월	73,920 73,920	76,560	△2,640
업무추진비	4,200	4,200	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무추진비(정원:27명) 350,000원*12월	4,200 4,200	4,200	0